INDICAÇÃO Nº 619 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
notificação dos proprietários dos lotes, localizados na Rua Padre Rolin, bairro Jardim
São José, para que procedam com o fechamento dos terrenos.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica, pois, são incontáveis as
reclamações dos moradores do referido logradouro em face dos lotes estarem abertos e
servindo de ponto de encontro para usuários de drogas, tudo isso está amedrontando os
moradores e os colocando em situação evidente de risco.

Sala das Sessões, 31 de maio de 2022.

Dr. Arlindo Motta Paes
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  31 de maio de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 2J4V1281G4178424
		2022-05-31T14:18:36-0300